命条DLキ10阿工日仁fしスリリ・スL乃イ今1こフいマ、

極刃PRESS RELEASE
下亀ての、おソ'1正か"あリ孝ヲのて"右会"、セし孝弓。"而年岫卵

県政記者クラブ報道機関各位

山形県産品ブランドプロモーション

東京都港区白金台での山形県ボップアップイベント「山形のいいものと暮らす。」

の開催について

山形県産品ブランドプロモーションの一環として、やまがたの匠が細部にまでこだわり

仕上げた品々に実際に触れ、体験し、購入いただける情報発信イベントとして「山形県ポ

ツプアップイベント『山形のいいものと暮らす。』」を、下記のとおり開催いたします。

つきましては、イベント開催中の取材について征晒三慮いただくとともに、本事業を周知

くださるようお願いいたします。

・ e H寺

・場所

・内容

山形県産業労働部県産品流通戦略課

10月 H 日け知~15日(田午前Ⅱ時~午後6時

八芳園ポップアップ型ショールーム「MUSUBU」(東京都港区白金台)

県産品の紹介展示・販売、ものづくり体験ワークショップ、

山形県産食材を使用した料理の提供、山形県産日本酒の角打ちコーナー、

山形鋳物紹介コーナー、県産食品販売ブース、山形県産品ポータルサイト

「いいもの山形」の紹介・PR ほか

※H e (士)と 15日(田の2日間は、出展生産者が会場にて直接産品の

魅力やストーリーをPR します。

..',
血■●
'..

'''

二 '

'''

山形県産品ブランドプロモーションとは

本県では、平成29年度から山形県産品の魅力を県内外に発信することで、「山形県産品=上質な

いいもの」というブランドイメージの定着を目指し、県産品の認知度を高め、県産品の購入・取

引の拡大に向けたプロモーション事業を実施しています。

記

ta

また、「いいもの山形」は山形県産品の魅力を伝えるポータルサイトです。

「衣食住楽」の4つのカテゴリーで山形県内生産者を分け、特集コンテンツと絡めながら山形

県のものづくりの魅力を発信しています。

山形県産品ポータルサイト「いいもの山形」 h犹

問合先

ガ n〕on

県産品流通戦略課山川

電話 023-630-3243

報道監産業労働部次長岡崎

In 翻/

《山形県ボップアップイベント「山形のいいものと暮らす。」》開催概要

山形県と山形の「いいもの」の魅力に触れ、体験し、購入いただける清報発信イベントを開催いたします。山形県には様々

な特産物があり、これらの県産品は、手間を借しむことなく、妥協せず、一途に粘り強く丁寧にっくられた「上質ないいもの」で

す。

「山形のいいものと暮らす。」をテーマにぬくもりある木の雑貨、小物家具、陶器、ストール、県産食材のジユースやジ1ラート

など、日々の暮らしが豊かになる山形の逸品をお買い求めいただけます。さらに、ものづくり体験ワークショツプや山形県食材を

使用したオリジナルメニューの提供、山形県産日本酒を味わえる角打ちコーナー、山形鋳物を紹介・魅力を体感できるコンテン

ツも展開します。

《山形県ボップアップイベント「山形のいいものと暮らす。」》詳細

◎開催日時:令和 5年10月11日(フk)~10月15日(日)午前 11時~午後 6時

★14日(土)と15日(日)の2日間は出展生産者が会場にて直接産品の魅力やスト]卜をPRします。

(一部産品を除く。)

◎会場名:八芳園ボップアップ型ショールーム「MUSUBU」

◎アクセス:〒108-0071 東京都港区白金台4-9-19 HAPPO・EN URBAN SQUAREI・2F

(東京メトロ南北線及び都営地下鉄三田線白金台駅より徒歩約5分)

(東京駅卦汐クシーで約25分)

(羽田空港卦汐クシーで約25分)

※詳細は右記よりご参照ください。h廿PS:がWWW.happo・en.com/musubu/

◎参加方法:事前予約の必要はございません

◎参加費:無料

◎実施内容:県産品の紹介展示・販売、ものづくり体験ワークシヲップ、山形県産食材を使用した料理の提供

山形県産日本酒の角打ちコーナー、山形鋳物紹介コーナー、県産食品販売ブース、

山形県産品ボータルサイト「いいもの山形」の紹介・PR ほか

※山形県産品ブランドプロモーションとして、首都圏において県が主催する県産品を販売するイベントの開催は、 3年ぶり3

回昌となります。

睡●
゛

!●.雙、野
諭●、"、'、

区コ「
*,,主「゛1.芦
'、^・、、^

訂いいもの山形」内イベント特設ページ】 htt Sゾノiimono ama ata

、、

111形県ボップアッブイベント

^イ゛

10/11-K.-10/15通
゛」゛ヨ 1 1、Ⅱ日至.1工」'聖R零N全^崔苫.三T,〔ー,罵a重P

八芳園飛ツプ'アップ型ショールーム「MUSUBU、1

乍前11時~午径6貯

札

^

^

、
^

ーーー

、

、

..

/event2023/

ち'
回'回

回

_ー^

「
'
'

7
-

1三
,

J

1
-

kibori プUーチ貧野和恵

1"
11.、「'-1-』

^

毛倉,

」_11「
亀、 1

秋之野窯

ゆ「盟圏傑

号

◎出展生産者(出展商品)

有限会社ツルヤ商店(簾製品全般)/kiboriブローチ芦野和恵(kiboriブローチ)

有限会社ワンツー(日本の木を使用した箸など)/株式会社 nitorito (ストール)

株式会社寒河江商店 COZABGELATO (ジエラート)/株式会社ケンランド(りネンストール・アンダーウ1ア)

阿部産業株式会社(室内履劃/株式会社日々(りンゴジユースなど)/秋之野窯(陶器)

成島焼和久井窯(成島焼伝統技術作品、窯変作品、磁器作品)/羽越のデザイン企業組合(しなの花コスメUmu)

一順不同一

族式会社穿阿杠斉店
COZI、BGELATO

、●、、匂.令
珍側・心江
,'1.._'●.

株式会牡日亀

、 H型 111」,
fり,-1むιξ

」'ユ市

ケーレ

肩限会牡ツルヤ廃店

、、、

111巾
家1!"ーネ

,.i .、t ・、や'ニ,11×.・^^
'^.ー、',」、.

ー.、

,ー

有隈会社ワンツー

'11,

1 'J7.-1
f "..T 、,鼻

◎ものづくり体験ワークショップ

10オ14 (士)午前11時30分~

午後 1時00分~

'、フ.,ー
^

株式会社血如d切

J"'
市

tl -1

丈島゛L、廿¥作品
窯覧{・Ⅱ喚鮓"'制

成島焼和久井窯

10/15 (日)

午後寺00分~

阿部産業株式会社

※ものづくり体験ワークショップの参加費は一律 1,500円(税込)になります。

※体験ワークショ、ツプ内容やスケジユールは予告なく変更する場合がてざいます。

111 1
宰NⅧ6

言灘のデザイγ企業粗合

午前 11時30分~

武N●
.',i【三゛

3、孟三'^寺00分~オリジナル箸づくり体験(有限会社ワンツ→
午後 1時00分~ kiboriブローチづくり体験(kiboriブローチ芦野和恵)

トートバッグ刺繍体験(羽越のデザイン企業組合)

オリジナル箸づくり体験(有限会社ワソヅ→

オリジナル石鹸づくり体験(羽越のデザイン企業組合)

◎山形県食材を使用した料理の提供

秋の山形ならではの旬の食材や郷士料理を贅沢に取り入れたイベント限定メニユーです。是非ご来場いただき、ご賞味ください。

*ゞ゛ル石鹸六リ傭験

秋のいいもの山形御膳 1,800円(税込)(ドリンク付き)★テイクアウト0K

、

F= (羽越のデザイン企業組合)

、1夫

゛

...

.

イ,

゛

^

^

、

"、

^ー

、゛

新米の山形県産つや力臣を始め、山形県民お馴染みの『だし醤油』などを使用した、

山形の秋の味覚を味わっていただける御膳です。

,

ーー,蟻

C:_:、.、、、.,'ニ、

1

ヌ ト
ー
、

、

盆

、

・
"
払

.
'

.

゛
゛
U
イ
亀

、、

山形県産りんごのモンフラン風口ールケーキ 800円(税込)ドリンクセット 1,000円(税込)

キャラメルで煮詰めた山形県産りんごをしっとり生地の口ールケーキで包みました。さっま

_「".、りんごチ、、プスとともにご堪ム.ください。

、/《、、_ご三>＼、.りんごチツプスとともにご堪能ください。
§途海・確§>

山形県産りんごのバスク風チーズケーキ(税込)ドリンクセット円(税込)★テイクアウト0K

電_
才、1J

◎山形県産日本酒の角打ちコーナー

2023年の「全国新酒鑑評会」で金賞受賞数日本一と

なった山形県の日本酒を飲み比べできる角打ちコーナーが

登場!

山形県と県酒造組合が日本の最高峰を目指し、技術の

粋を尽くして開発したオリジナルブランドの"山形讃香"も

味わえます。

キャラメリゼした山形県産りんごと生クリームをたっぶり加えて焼きあげたバスク風チーズ

ケーキ。ふわふわしっとり、ベイクドチーズとレアチーズのいいとこ取りな秋の味覚たっぶり

のスイーツです。

・開催日時:10月11日(水)~10月15日(日)午前 11時~(L.0.)午後 5時30分

・参加費:1時間飲み放題十ミニおっまみ付 1β00円(税込)または 1杯300円(税込)

◎山形鋳物紹介コーナー

.'、:'・ノ^尋、't '1堂舌、^゛tf1享.J・.;、

,,、i ^1"1'

'工 0'

;・鶏.・,..
゛,^,゛

^

.、'.

.゛_デー

.

■

・:ヲ
.ゞ'

,
^

およそ1000年の伝統を受け継ぐ山形鋳物を紹介するコーナー。伝統的な

技法・技術を用いて制作している鉄瓶をご用意。一般的な電気ボットで沸

かした白湯と鉄瓶で沸かした白湯を飲み比べながら、高い技術に裏打ちさ

れた鉄瓶の肉厚の薄さ・軽さ・形や鋳肌の美しさを直接ご覧いただけます

11、

デ:,弔'

1

、

1

※鉄瓶提供生産者:長文堂

/
^

、
ー

,
●
■
■

一
.
.

ー
、
、

、
、

毛